
    
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
   Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
                                                                     Eric Kondo – Prefeito Municipal 

 
 
Edição N° 1781 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    SEGUNDA-FEIRA, 10 de AGOSTO de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 049/2020 

 
SUMULA: Transfere as atribuições de gestão da guarda municipal de Nova Santa Barbara provisoriamente da Secretaria Municipal de 

Administração para a estrutura da Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras providencias. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica transferida da Secretaria Municipal de Administração para a estrutura da Secretaria Municipal de Saúde, a atribuição de 

gestão da Guarda Municipal de Nova Santa Bárbara. 
 
Parágrafo único. Os cargos afetos à Secretaria Municipal de Administração ficam transferidos temporariamente para Secretaria Municipal 

de Saúde, mantidos os atuais ocupantes, conforme ANEXO ao presente Decreto. 
 
Art. 2º - A Secretaria Municipal de Saúde adotará as mediadas necessárias para o cumprimento do presente Decreto.  
 
Art. 3º - O Setor contábil e financeiro providenciará se assim for necessária, a elaboração dos atos orçamentários para a transferência a 

que alude o artigo 1º. 
 
Art. 4º - O Secretário Municipal de Saúde passará provisoriamente a ser o ordenador de despesas necessárias ao desempenho das 

atividades. 
 
Art. 5º - A transferência ora realizada deverá se dar por prazo determinado, ou seja, até o mês de novembro/2020, podendo ser prorrogada 

caso haja necessidade comprovada, sendo que após este período a Guarda Municipal deverá retornar à estrutura da Secretaria Municipal de 
Administração. 

 
Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados os dispositivos em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 10 de agosto de 2020. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data.  

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


